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Podczas ostatniej ubiegłorocznej sesji, 
która odbyła się 18 grudnia, rada miejska 
uchwaliła budżet na 2016 r. Zanim jednak radni 
przystąpili do głosowania projekt budżetu 
omówiła Alina Kowalska, skarbnik gminy, 
a następnie wiceprzewodnicząca komisji 
organizacji budżetu i finansów Teresa Skorek 
oraz Maciej Kuligowski, przewodniczący 
komisji rewizyjnej, przedstawili opinie 
o projekcie przygotowane przez komisję 
budżetową oraz Regionalną Izbę Obrachun-
kową.

Jak poinformowała A. Kowalska, na 2016 
rok zaplanowano dochody budżetu gminy 

w wysokości 67.250.754 zł, w tym dochody 
bieżące 56.553.103 zł, a dochody majątkowe  
10.697.651 zł. Natomiast wydatki wyniosą 
61.021.858 zł (z czego wydatki bieżące to 
56.229.179 zł, a wydatki majątkowe 4.792.679 
zł). Nadwyżka w wysokości 6.228.896 zł będzie 
przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościo-
wych oraz zaciągniętych kredytów. Ustalono 
rozchody budżetu w kwocie 6.228.896 zł (z 
tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 
4.228.896 zł oraz z tytułu wykupu papierów 
wartościowych w wysokości 2.000.000 zł). 
Budżet uwzględnia limit zobowiązań na 

pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu w wysokości 
5.000.000 zł. Ustalono również kwotę 
wydatków przypadających do spłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę 
zgodnie z zawartymi umowami tj. 1.365.367 
zł. Rezerwa ogólna ma wynieść 64.000 zł, 
a rezerwa celowa na realizację zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego - 144.000 
zł. Rada upoważniła burmistrza do zaciągania 
w 2016 r. kredytu na sfinansowanie przejści-
owego deficytu budżetu do wysokości 
5.000.000 zł, do spłaty w 2016 r. kredytów do 
wysokości 4.228.896 zł, do wykupu w 2016 r. 
emisji papierów wartościowych w wysokości 
2.000.000 zł, udzielania w roku budżetowym 
poręczeń i gwarancji do kwoty 2.5000.000 zł, 
udzielania w roku budżetowym pożyczek 
z budżetu do kwoty 500.000 zł. Zarówno 
komisja budżetowa, jak i izba obrachunkowa 
pozytywnie odniosły się do planowanego 
budżetu. Komisja uznała, że struktura 
wydatków jest właściwa i uwzględnia kierunki 
ujęte w strategii rozwoju gminy, a zaplanowa-
ne kwoty mają na uwadze możliwości 
finansowe gminy. Komisje stałe rady 
miejskiej nie wniosły uwag, które skutkowa-
łyby zmianą projektu budżetu na 2016 r. 
W kolejnej uchwale rada zaakceptowała 
Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2016 
– 2024, która uwzględnia zapisy uchwalonego 
budżetu. Radni uchwalili także zmianę 
budżetu i WPF na 2015 r. Jak poinformowała 
A. Kowalska, zaproponowane zmiany 
uwzględniły urealnienie dochodów i wydat-
ków budżetowych. Dochody zmniejszono 
o 255 tys. zł (w tym dochody majątkowe o 210 
tys. zł). Po zmianach dochody ustalono 
w wysokości 92,1 mln zł, a wydatki 94,7 mln 
zł.

Rada uchwaliła także nowe zasady 
dotowania przedszkoli niepublicznych 
i rozliczania udzielonych dotacji. Jest to 
skutkiem zmiany przepisów rozszerzających 
uprawnienia dotyczące trybu udzielania, 
rozliczania i kontroli dotacji. Rady zostały 
zobowiązane do podjęcia nowych uchwał 
dotacyjnych do końca 2015 r. Uchwała 
zawiera formularze wniosku o udzielenie 
dotacji, informacji o faktycznej liczbie dzieci 
objętych dotacją i rocznego rozliczenia 
przekazanej dotacji.

Zgodnie z przyjętym programem opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt w naszej gminie, 
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Uchwalony budżet

Tak miniony 2015 r. krótko podsu-
mowała burmistrz Teresa Substyk podczas 
spotkania świąteczno – noworocznego, na 
które zaproszeni zostali samorządowcy, 
przedsiębiorcy, przedstawiciele instytucji 
i organizacji działających w naszej gminie. 

- W pierwszym kwartale 2016 r., będzie 

zakończona budowa punktu obsługi 
podróżnych, a tym samym bardzo duży 
projekt szybkiej kolei metropolitalnej BiT 
– City. Po odbiorach i rozliczeniu będzie 
można w pełni korzystać z nowego dworca 

To był rok pracowity 
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Dyżury aptek

Do 10 stycznia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

11 - 17 stycznia - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

18 - 24 stycznia - 
„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Od 1 stycznia 2016 r. obowiązują 
nowe stawki opłat za wywóz odpadów 
komunalnych i wynoszą:

11 zł od osoby miesięcznie przy 
zadeklarowanym segregowaniu odpadów

23 zł od osoby miesięcznie (bez 
selektywnej zbiórki).

Jeśli ktoś dzierżawi pojemnik, wnosi 
dodatkową opłatę w wysokości:

za pojemnik 120 l – 24 zł na rok,
pojemnik 240 l – 48 zł na rok,
pojemnik 1100 l – 240 zł na rok.
Na terenach niezamieszkanych, gdzie 

obowiązują stawki za pojemnik np. 
w firmach, sklepach, na działkach, 
w instytucjach, opłaty za pojemniki przy 
zbiórce selektywnej są następujące:

120 l pojemnik - 50 zł miesięcznie,
240 l pojemnik - 90 zł miesięcznie,

1100 l pojemnik - 200 zł miesięcznie.
Przy braku segregacji odpadów, należy 

zapłacić:
120 l pojemnik - 100 zł miesięcznie,
240 l pojemnik - 180 zł miesięcznie,
1100 l pojemnik - 400 zł miesięcznie.
Opłatę wnosimy do końca każdego 

kwartału. Można także płacić zaliczkowo 
co miesiąc.

Jeżeli  nie dysponujemy nowym 
harmonogramem wywozu odpadów na 
2016 rok, możemy go znaleźć na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej www.bip.soleckujawski.pl 
w zakładce ochrona środowiska / gospo-
darka odpadami i na stronie internetowej 
Zak ładu  Gospodark i  Komuna lne j 
www.zgksoleckujawski.pl w zakładce 
dokumenty do pobrania. 

Obowiązujące stawki
opłat za odpady

Od początku stycznia w urzędzie 
miasta ruszył punkt nieodpłatnej pomocy 
prawnej. Z bezpłatnych porad prawnych 
będą mogły skorzystać osoby fizyczne, 
które w ostatnich 12 miesiącach korzystały 

Do prawnika
za darmo

z pomocy społecznej; rodziny z ważną 
Kartą Dużej Rodziny; mieszkańcy, którzy 
nie ukończyli 26 lat lub ukończyli 65 lat; 
kombatanci; weterani; ofiary klęsk 
żywiołowych. Po pojawieniu się w punkcie 
należy okazać dokument potwierdzający 
uprawnienie do skorzystania z nieodpłatnej 
pomocy prawnej. Harmonogram dyżurów 
jest następujący: poniedziałek w godz. 
10.00 – 14.00, wtorek w godz. 10.00 – 
14.00, środa w godz. 14.00 – 18.00, 
czwartek w godz. 14.00 – 18.00, piątek 
w godz. 12.00 – 16.00. Porady w Solcu 
będą udzielane w pokoju nr 8. 

„Dziś wojska polskie zajmą miasto 
nasze. Staliśmy się obywatelami wolnej, 
niepodległej Polski. Obywateli miasta 
wzywa się by godnie obchodzili chwilę tak 
wzniosłą (…)”. Tak zaczyna się obwiesz-
czenie wydane 19 stycznia 1920 r. przez 
ówczesnego burmistrza Roeslera i ks. Jana 
Kleina, prezesa Rady Ludowej. W ten oto 
symboliczny sposób zakończyła się 148-
letnia pruska niewola. Na mocy traktatu 
wersalskiego, sankcjonującego zdobycze 
powstania wielkopolskiego, Solec po 
zaborach powrócił do macierzy.

Tego też dnia tj. 19 stycznia 2016 r., w 
96. rocznicę odzyskania przez nasze miasto 
niepodległości, samorząd organizuje 
patriotyczną uroczystość, a jego przed-
stawiciele wraz z delegacjami i pocztami 
sztandarowymi udadzą się w miejsca 
pamięci narodowej, gdzie złożą symboli-
czne wiązanki. Tego dnia uczcimy 
wszystkich walczących o niepodległość, 
jak powstańców wielkopolskich, także tych 
spoczywających na naszych cmentarzach – 
Ignacego Koczorowskiego, Stanisława 
Krokosa, Franciszka Pazgrata, Leonarda 
Wicińskiego, Michała Dyrdę z Jaksic 
i Franciszka Piotrowskiego z Pęchowa.

Naszą pamięcią obejmiemy również 
wszystkich polskich żołnierzy, którzy 
oddali życie w czasie II wojny światowej 
i  so lecczan zamordowanych przez 
niemieckich okupantów. Czarna noc 
okupacyjna zakończyła się w naszym 
mieście 23 stycznia 1945 r. wraz z ucieczką 

ostatnich przedstawicieli hitlerowskich 
władz. W latach 1939 – 1945 Niemcy 
zamordowali prawie 150. solecczan. Ich 
szczątki spoczywają w mogile zbiorowej 
na cmentarzu przy kościele Św. Stanisława.

Pamiętajmy także o synu soleckiej 
z iemi,  błogosławionym Czesławie 
Jóźwiaku, urodzonym w Łażynie w 1919 r. 
Jak można przeczytać w jego biogramie na 
stronie brewiarz.pl. wraz z rodzicami 
przeprowadził się do Poznania w 1930 r. 
Tam został wychowankiem oratorium 
salezjańskiego. Po rozpoczęciu wojny 
wstąpił do wojska. Walczył w kampanii 
wrześniowej – najpierw pod Koronowem, 
potem w bitwie nad Bzurą. Po powrocie do 
Poznania wraz ze swoimi przyjaciółmi 
z oratorium zaangażował się w działalność 
konspiracyjną. Jako harcerz budował 
struktury Harcerstwa Polskiego. Aresz-
towany w 1940 r. Torturowany, trafił do 
poznańskiego Fortu VII, więziony we 
Wronkach, a później osadzony w szcze-
gólnie ciężkim więzieniu w Zwikau. 
Skazany na śmierć. Wyrok wykonano 
w Dreźnie w 1942 r. Beatyfikował go św. 
Jan Paweł II w 1999 r. w gronie 108. 
męczenników II wojny światowej.

Chcąc uczcić pamięć bohaterów walki 
o niepodległość weźmy udział w uroczys-
tościach 19 stycznia. Zbiórka delegacji 
przed urzędem miasta o godz. 10.45. 
Burmistrz zarządziła f lagowanie 
budynków użyteczności publicznej oraz 
ulic w daniach od 19 do 25 stycznia br.

Styczniowe rocznice



Dokończenie ze str. 1

w 2016 r. na realizację programu przeznaczono 
151 tys. zł. Celem programu jest zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom oraz poszuki-
wanie dla nich nowych właścicieli; ogranicze-
nie populacji zwierząt bezdomnych poprzez 
usypianie ślepych miotów, sterylizację lub 
kastrację psów i kotów oraz sprawowanie 
opieki nad kotami wolno żyjącymi przy 
współpracy z organizacjami, których statuto-
wym celem działania jest ochrona zwierząt. 
Zaplanowana kwota będzie przeznaczona na: 
zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca 
w schronisku oraz wskazanym gospodarstwie 
rolnym, odławianie bezdomnych zwierząt, 
usługi weterynaryjne objęte programem i zakup 
karmy dla kotów.

Profilaktyka i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych, przeciwdziałanie narkomanii 
oraz przemocy w rodzinie należy do zadań 
własnych gminy, stąd konieczność uchwalania 
przez radę gminnych programów. Na ostatniej 
ubiegłorocznej sesji przyjęto trzy takie 
programy na obejmujące zagadnienia 
dotyczące  problemów alkoholowych, 
narkomanii i przemocy. W ramach programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2016 r., obok kontynuacji dotychczasowych 
przedsięwzięć tj. profilaktyki i prowadzenia 
punktów konsultacyjny, a także wyjścia 
naprzeciw oczekiwaniom środowisk zajmują-
cych się problemami alkoholowymi, planowa-
ne jest zatrudnienie streetworkera czyli 
pedagoga ulicy. Jego praca będzie miała na celu 
dostarczanie młodzieży alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu. W programie 

przeciwdziałania narkomanii, także na 2016 r., 
zapisano m.in. prowadzenie w szkołach 
cotygodniowych konsultacji z terapeutą do 
spraw uzależnień. Będzie on do dyspozycji 
uczniów, rodziców, jak i wychowawców. 
Z kolei program przeciwdziałania przemocy 
uchwalono na lata 2016 – 2020. Będzie on 
stanowił kontynuację działań podjętych 
w latach poprzednich. Z diagnozy wynika, że 
w naszej gminie problem przemocy w rodzinie 
narasta, dlatego ważne jest wypracowanie coraz 
skuteczniejszych metod rozpoznawania 
problemu i podejmowania interwencji oraz 
pomoc osobom doznającym przemocy 
w rodzinie.

Rada uznała za bezzasadną skargę na 
działalność burmistrza dotyczącą nieprawi-
dłowości w zakresie przyjmowania dzieci do 
przedszkoli w naszej gminie. Jak wynika ze 
stanowiska Komisji Rewizyjnej zaprezento-
wanego przez jej przewodniczącego Macieja 
Kuligowskiego, komisja zbadała sprawę i nie 
stwierdziła nieprawidłowości. Wszystkie 
placówki przedszkolne działające w naszej 
gminie przestrzegają zapisy w ustawie 
o systemie oświaty, jak też w regulaminach 
rekrutacji.

Trzy miliony dwieście dziewięćdziesiąt 
siedem tysięcy złotych to wielkość uchwalo-
nych tzw. wydatków niewygasających 
z upływem roku budżetowego. Obejmują one 
inwestycje trwające w 2015 r., których 
zakończenie ma nastąpić w tym roku. Są to 
drugi etap BiT-City (2,6 mln zł) i rekultywacja 
terenów po byłej Nasycalni (697 tys. zł). 
Konieczność zmiany terminu realizacji BiT-
City spowodowana była m.in. utrudnieniami 

w uzgodnieniu niezbędnych zamknięć 
torowych, od których zależna była możliwość 
przebudowy peronów, trudne i długotrwałe 
uzgodnienia z zarządcą infrastruktury 
kolejowej w zakresie rozwiązań tzw. systemu 
dynamicznej informacji  pasażerskiej, 
występujące kolizje z istniejącym uzbroje-
niem, drzewostanem oraz konieczność 
wprowadzenia uzupełnień do dokumentacji 
projektowej. Roboty zostaną zakończone do 
30 marca 2016 r.

Powodem zmiany terminu zakończenia 
rekultywacji terenów po byłej Nasycalni z 31 
grudnia 2015 r. na 30 czerwca 2016 r. jest 
konieczność utrzymania dotychczasowej 
jakości płukania gruntu przy jednoczesnym 
założeniu pełnej realizacji oczyszczenia 
powierzchni terenu dawnej nasycalni, a także 
usunięcia kluczowych ognisk zanieczyszczeń 
wpływających wciąż na złą jakość wód 
gruntowych. Istotne w prowadzonych pracach 
rekultywacyjnych jest zachowanie standardów 
jakości w zastosowanych procesach (wydob-
ycie skażeń, separacja gruzu, płukanie gruntu 
silnie zanieczyszczonego olejem kreozoto-
wym, produkcja i wprowadzanie bioprepa-
ratu), które najlepiej gwarantują osiągniecie 
wskaźników ekologicznych.

W czerwcu rada wyraziła zgodę na 
przystąpienie naszej gminy do Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Szlak Wodny im. 
Króla Stefana Batorego. W związku ze zmianą 
nazwy przez radę programową na: Regionalna 
Organizacja Turystyczna Szlak Wodny im. 
Króla Stefana Batorego wszyscy członkowie 
musieli podjąć nowe uchwały uwzględniające 
tę zmianę nazwy stowarzyszenia.

W ramach interpelacji oraz wolnych 
głosów i wniosków radni poruszyli następ-
ujące sprawy: konieczność równania dróg 
gruntowych na Osiedlu Leśnym, potrzeba 
częstszych kontroli przez policję ciężarówek 
łamiących zakaz poruszania się po danej ulicy 
(nie dotyczy pojazdów ZGK czy dowożących 
materiały budowlane), ograniczenie prędkości 
na ul. Prostej, montaż tablic informacyjnych 
na Osiedlu Leśnym (Michał Malok); 
wykonanie oznakowania przejścia dla 
pieszych przez ul. Graniczną, konserwacja 
urządzen zielonej siłowni w Chrośnie 
(Małgorzata Kaczan); legalności przystanku 
przy nowej stacji diagnostycznej w Otorowie 
(Dariusz Chojnacki); kalendarium rocznic 
obchodzonych w Solcu oraz konieczność 
przyjęcia jednolitej  formy obchodów 
wszystkich świąt państwowych (Alicja 
Żaguń).

Przy sprzyjających warunkach pogodo-
wych rozpocznie się równanie gruntówek, 
miejsca pod tablice informacyjne są wyznac-
zone, a w 2016 r. tablice będą zakupione 
i zamontowane, prośba o kontrole do policji 
zostanie przekazana. Przejście dla pieszych 
zostanie oznakowane na wiosnę, jak również 
będzie wykonany przegląd zielonej siłowni. 
Wcześniejsze awarie zarządzający powinien 
zgłaszać do urzędu. Legalność przystanku 
koło stacji diagnostycznej i możliwość jego 
przesunięcia zostaną sprawdzone. Obowią-
zujące w 2016 r. i w latach następnych 
kalendarium obchodów świąt i rocznic 
znajduje się na stronie internetowej, a radni 
otrzymali wcześniej niewłaściwą, roboczą 
wersję dokumentu.

Protokół z każdej sesji znajduje się na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej: 
bip.soleckujawski.pl.

12. SESJA RM
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Tuż przed świętami na pl. Jana 
Pawła II zamontowano kamerę do 
monitoringu. Obecnie w naszym 
mieście są trzy takie urządzenia – na 
rynku, przy wiadukcie oraz koło 
urzędu. Obraz z kamer - na cztery 
strony świata - jest naprawdę dobry, 
co widać na zdjęciach obok.
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STYCZEŃ
Budowa wiaduktu pochłonęła niemałe 

pieniądze, ale inwestycja doskonale służy 
mieszkańcom.

Bonifikaty na wykup mieszkań 
komunalnych zostały na niezmienionym 
poziomie.

Pod koniec grudnia ub.r. w kościele św. 
Stanisława młodzi solecczanie - studenci 
bydgoskiej Akademii Muzycznej oraz 
Chór św. Cecylii wystąpili z koncertem 
bożonarodzeniowym.

Ponad szesnaście tysięcy złotych 
zebrała w Solcu Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy.

Wśród kujawsko - pomorskich gmin 
miejsko – wiejskich najwyższą ocenę, złotą 
gwiazdę,  uzyskał  Solec Kujawski 
otrzymując ocenę „A” we wszystkich 
obszarach analizowanych w raporcie 
„Atrakcyjności inwestycyjnej regionów 
2014”, przygoto-wanym przez naukowc-
ów Szkoły Głównej Handlowej w War-
szawie na zlecenie Polskiej Agencji 
Informacji i Inwestycji Zagranicznych.

Dzięki Stowarzyszeniu im. Sue Ryder, 
Solec Kujawski znalazł się w grupie prawie 
trzydziestu miast w kraju, które wezmą 
udział w ogólnopolskiej akcji „Kilometry 
dobra”.

Trzydzieści pięć lat temu na emeryturę 
przeszła pani Aleksandra Łańcucka, która 
przez 32 lata pracowała w naszym urzędzie 
na stanowisku sekretarza. 20 stycznia, 
w dzień dziewięćdziesiątych urodzin, 
jubilatkę odwiedziła delegacja z urzędu, 
przekazując urodzinowe życzenia.

W hali OSiR odbył się Krajowy turniej 
Juniorów Młodszych i  Młodzików 
w badmintonie.

LUTY
Z nocnej i świątecznej ambulatoryjnej 

opieki medycznej możemy korzystać 
w czterech placówkach w Bydgoszczy.

Rada miejska zaapelowała do ministra 
infrastruktury o wpisanie drogi ekspre-
sowej S10 do programu budowy dróg na 
lata 2014 – 2023.

Pracownicy urzędu skarbowego 
pomogą wypełnić PIT przez Internet.

Zespół Szkół zorganizował koncert 
Otwartych Serc z okazji 80. urodzin Ireny 
Santor.

W Informatorze Budżetowym prezen-
tujemy budżet gminy na 2015 r.

MARZEC
Rada miejska podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 

Spółki Wodnej „Kapuściska” oraz zbycie 
oczyszczalni, uwarunkowała uzyskaniem 
od Spółki Wodnej „Kapuściska” w Byd-
goszczy oraz podmiotu, który ją nabędzie 
zapewnienia, że zasady wyliczania opłat za 
oczyszczanie ścieków komunalnych będą 
jednakowe dla wszystkich dostawców 
ścieków komunalnych.

Soleccy turyści wzięli udział 1 marca 
w rajdzie pieszym z okazji Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej zaprasza chętnych do zaangaż-
owania się w prace wolontariatu.

Trwa rekultywacja byłej Nasycalni. 
Efekty prac są monitorowane, a próbki 
badane w niezależnym, akredytowanym 
laboratorium.

Solecka poetka Grażyna Rochna-
Woźniak promowała  w Bibl iotece 
Publicznej swoją piątą książkę poetycką pt. 
„Dziedzictwo” oraz obchodziła jubileusz 
dwudziestolecia debiutu wydawniczego.

Rada miejska zdecydowała o udzieleniu 
pomocy firmom inwestującym w gminie.

KWIECIEŃ
Gmina kupiła Policji latarki, alkomaty, 

noktowizor, kamizelki i inny sprzęt za 22 
tys. złotych.

Przy świetlicy w Chrośnie jest zielona 
siłownia.

Przekształcenie własnościowe Spółki 
Wodnej Kapuściska i sytuacja w oczysz-
czalni ścieków była przedmiotem wspól-
nego posiedzenia komisji rady miejskiej.

MAJ
Soleckie Centrum Kultury wznowiło 

działalność w zmodernizowanym obiekcie 
przy ul. Bojowników o Wolność i Demokr-
ację.

Zakład Gospodarki Komunalnej nie 
zgadza się na tak drastyczną podwyżkę cen 
ścieków i nie widzi podstaw do zaprzes-
tania odbioru ścieków przez oczyszczalnię.

Piotr Nowak zagra w Konkursie 
Chopinowskim.

Tenisiści stołowi wywalczyli awans do 
II ligi.

Trwają rozmowy w sprawie podpisania 
umowy na odbiór ścieków między ZGK 
i Chemwikiem.

27 maja mija 25. lat od odrodzenia 
samorządu terytorialnego w Polsce 
i pierwszych wyborów do rad gmin.

Uczniowie szkoły muzycznej odnoszą 
kolejne sukcesy w konkursach ogólno-
polskich i międzynarodowych.

SCK zaprasza nad Wisłę na imprezę 
plenerową z okazji 690. urodzin Solca 
Kujawskiego.

OSiR organizuje otwarte biegi uliczne 
im. burmistrza Antoniego Nawrockiego – 
także pod hasłem 690-lecia Solca.

CZERWIEC
Pod koniec maja podpisano umowę na 

wykonanie II etapu projektu Szybkiej Kolei 
Metropolitalnej BiT – City, w tym punktu 
obsługi pasażerów. Koszt inwestycji – 16 
milionów złotych.

ZGK podpisał umowę z Chemwikiem 
na odbiór ścieków.

Przetarg na wykonanie ul. Lipowej 
wygrało konsorcjum firm BETPOL 
i Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Gmina zgłosiła wiele zadań do realiza-
cji w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych.

Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełn-
osprawnych świętowało jubileusz dwu-
dziestolecia działalności.

Hala soleckiego OSiR-u była areną 
zmagań XXI Olimpiady Młodzieży 
w zapasach w stylu wolnym oraz zapasach 
kobiet.

LIPIEC
Piszemy, że podczas czerwcowej sesji 

rady miejskiej radni zapoznali się z wyni-
kami badań próbek gruntu pobranych 
w Nasycalni .  Zastosowana metoda 
rekultywacji przynosi efekty.

Po raz dziesiąty wybitnie uzdolnieni 
uczniowie otrzymali stypendia sportowe, 
artystyczne i naukowe.

O bezpieczeństwie niechronionych 
uczestników ruchu drogowego rozmawia-
no podczas debaty w SCK. Na zaproszenie 
policji i urzędu miasta na debatę przybyło 
kilkadziesiąt osób.

Mieszkańcy sygnalizują, że w nie-
czynnym wyrobisku Makowiska II 
składowane są niebezpieczne odpady. 
Urząd miasta zorganizował spotkanie m.in. 
z przedstawicielami instytucji zajmującej 
się ochroną środowiska. Jednym z punktów 
była wizyta na wyrobisku.

Młodzi, soleccy sportowcy odnoszący 
sukcesy w różnych dyscyplinach, otrzymali 
listy gratulacyjne i drobne upominki 
w podziękowaniu za promocję swojego 
miasta.

SIERPIEŃ
W rankingu tygodnika „Wprost” 

mającym odpowiedzieć na pytanie gdzie 
żyje się najlepiej Solec Kujawski zajął 15. 
miejsce w kraju.

Solecka „Salina” gościła uczestników 
55. Międzynarodowego Spływu Kajako-
wego Pojezierze Brodnickie – Drwęca - 
Wisła.

S towarzyszenie  im.  Sue  Ryder 
organizuje koncert charytatywny „Głosy 
dla Hospicjum”. Od będzie się on w Fil-
harmonii Pomorskiej 3 października 
z udziałem Magdy Umer.

Na 30 sierpnia zapraszamy na doroczne 
Dożynki.

Na naszych 
łamach

ROK 2015
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WRZESIEŃ
W ramach in ic ja tywy lokalnej 

powstanie  kanal izacja  deszczowa 
i nawierzchnia części jednej z ulic na 
Osiedlu Leśnym.

Rada miejska zdecydowała o przy-
znaniu 11. medali „Za zasługi dla Solca 
Kujawskiego”.

Informujemy o zmianach w prowa-
dzeniu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.

Ośrodek Sportu i Rekreacji świętuje 
swoje piętnastolecie.

Trwa modernizacja soleckich ulic. 
Nowego blasku nabiorą między innymi ul. 
23 Stycznia i ul. Lipowa.

PAŹDZIERNIK
W specjalnym numerze wydanym 

z okazji 690-lecia nadania Solcowi praw 
miejskich zamieszczamy kalendarium 
historyczne oraz informacje o najstarszych 
soleckich organizacjach.

Koniec września i początek październi-
ka to wizyty w Solcu ministra środowiska 
i wiceministra infrastruktury i rozwoju.

Piotr Nowak dotarł do drugiego etapu 
Konkursu Chopinowskiego.

W czasie uroczystej sesji rady miej-
skiej z okazji jubileuszu naszego miasta 
wręczono po raz pierwszy nagrodę 
„Solecki Sokół” ustanowioną przez 
burmistrz Teresę Substyk. To prestiżowe 
wyróżnienie  o t rzymal i :  Boles ław 
Boczkaja, Piotr Nowak i Polskie Radio.

Przedstawiciele samorządów Solca 
Kujawskiego i ukraińskiego miasta 
Basztanka podpisali  porozumienie 
o współpracy.

LISTOPAD
Na konferencji prasowej zorganizo-

wanej w Regionalnym Centrum Przedsię-
biorczości o korzyściach z inwestowania 
w specjalnych strefach ekonomicznych 
mówiły prezes Pomorskiej SSE oraz 
minister spraw wewnętrznych.

Radni wyrazili zgodę na włączenie do 
Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomi-
cznej 15 ha terenów Parku Przemysłowego 
II.

Stowarzyszenie Wspierania Rodzin 
i Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej byli organizatorami drugiego 
balu charytatywnego. Ze wszystkich 
licytacji, przekazanych darowizn i zakupu 
cegiełek zebrano 15 tys. złotych, przekaza-
nych na rehabilitację i zakup sprzętu dla 
niepełnosprawnej Hani.

Odbyło się spotkanie z najemcami 
mieszkań wybudowanych na poddaszu 
bloku przy ul. Bohaterów Września. 
Inwestycję dofinansował Bank Gospo-
darstwa Krajowego.

W rankingu zrównoważonego rozwoju 

jednostek samorządu terytorialnego 
prowadzonym przez Wydział Adminis-
tracji i Nauk Społecznych Politechniki 
Warszawskiej w kategorii gmin miejsko – 
wiejskich Solec zajął 26. miejsce w grupie 
690. ocenianych samorządów.

Solec Kujawski otrzymał tytuł Lidera 
Rozwoju Regionalnego. Nagrodę wręczo-
no podczas III Polskiego Kongresu 
Przedsiębiorczości w Łodzi.

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego przyznaje kolejne stypendia 
studentom.

GRUDZIEŃ
Od 1 stycznia w urzędzie rusza punkt 

nieodpłatnej pomocy prawnej.

Rada uchwaliła podatki i opłaty za 
wodę, ścieki i śmieci.

W soleckim RCP dyskutowano 
o tworzonej lokalnej strategii rozwoju 
opracowywanej przez Lokalna Grupę 
Działania „Trzy Doliny”.

Trwa  budowa punktu  obs ług i 
podróżnych,  parkingu i  peronów 
w ramach projektu szybkiej  kolei 
metropolitalnej BiT-City.

Poznaliśmy nieco więcej szczegółów 
o przygotowaniach do budowy przeprawy 
promowej na spotkaniu zorganizowanym 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
Uczestniczyli w nim sygnatariusze 
porozumienia w sprawie promu.

Dokończenie ze str. 1

kolejowego. Początkowo wielkość 
unijnego dofinansowania wynosiła 59 
proc., obecnie jest to 80 proc. Gmina 
wystąpiła o zwiększenie dofinansowania 
jeszcze o dodatkowe 5 proc. Również 
w 2016 r. roku zakończy się rekultywacja 
terenu po byłej Nasycalni. Efekty są bardzo 
pozytywne. Jesteśmy dumni, że podję-
liśmy się takiego zadania. Zakończyła się 
modernizacja Soleckiego Centrum 
Kultury. Wystąpiliśmy do ministerstwa 
kultury o dofinansowanie zakupu wypos-
ażenia m.in. foteli oraz aparatury kinowej. 
Zmieniło się również centrum miasta, 
także dzięki Zarządowi Dróg Wojewódz-
kich, który sfinansował przebudowę ul. 23 
Stycznia. Gmina zmodernizowała ul. 
Lipową. Są tam nowe chodniki, ścieżki 
rowerowe, oświetlenie. Wybudowaliśmy 
ul. Sosnową i ul. Piłsudskiego. Trwają też 
prace nad uruchomieniem przeprawy 
promowej. W roku 2016 gmina będzie 
koncentrowała się na opracowaniu 
dokumentacji, aby można było skorzystać 
z pieniędzy, które do nas napłyną w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych. Trwa już opracowywanie doku-
mentacji na ulice na Osiedlu Leśnym, 
będzie przygotowany projekt rewitalizacji 
pl. Jana Pawła II, będą projektowane 
ścieżki rowerowe. W planach jest rozpo-
częcie budowy ulic Ogrodowej i Cichej.

Burmistrz mówiła także o dobrym 
postrzeganiu naszej gminy na zewnątrz. 
W rankingach zrównoważonego rozwoju 
regionalnego, miejsc dobrych do zamiesz-
kania, czy inwestowania, plasujemy się na 
wysokich lokatach: - Mówię o tym dlatego, 
że to także Państwa zasługa, przedsię-
biorców, szkół, przedszkoli, gminnych 
spółek, a także kapłanów integrujących 
mieszkańców oraz wszystkich solecczan, 
którzy swoją pracą zawodową i społeczną 
kształtują pozytywny wizerunek naszego 

miasta. Dziękuję radnym wraz z prze-
wodniczącym, bo dzięki wspólnej pracy 
i podejmowanym uchwałom możemy tak 
działać. Dziękuję moim najbliższym 
współpracownikom, gdyż dobry, mądry 
i zgrany zespół to połowa sukcesu.

Nie zabrakło życzeń noworocznych 
i toastu wzniesionego przez Mariusza 
Zamorowskiego, przewodniczącego rady 
miejskiej, który mówił o tym, ze sukcesy 
gminy nie wynikają tylko z dotacji 
unijnych, ale biorą swój początek 
w sercach i umysłach ludzi, którzy za 
miasto odpowiadają. O wzajemną 
życzliwość i szacunek apelował ks. 
kanonik Jerzy Celkowski, proboszcz 
parafii bł. Michała Kozala.

Uroczystość miała bardzo świąteczny 
nastrój, a to za sprawą artystów SCK, 
którzy przygotowali kolędowy koncert. 
Śpiewali chór Cantabile, Klaudia 
Marciniak (fot.) i Krzysztof Filasiński. 
Dołączyli do nich goście zaproszeni do 
SCK przez władze samorządowe.

(zet)

To był rok pracowity 
i niełatwy



Tegoroczny – 24. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy będzie miał 
miejsce już w najbliższą niedzielę 10 
stycznia, a zebrane pieniądze zostaną 
przeznaczone głównie na sprzęt szpitalny 
dla oddziałów pediatrycznych oraz dla 
zapewnienia godnej opieki medycznej 
seniorów.

W tym troku na ulice Solca Kujaw-
skiego wyruszy wczesnym rankiem 30. 
wolontariuszy, a świąteczne granie 
rozpocznie się o godz. 14.00 w Soleckim 
Centrum Kultury, które do dyspozycji 
Orkiestry oddaje pomieszczenia Galerii 

Homo Faber, holl i szklaną kulę, w której 
instruktorzy SCK prowadzić będą 
wszelakie animacje artystyczne. Około 
godziny 17.00 kula SCK rozbrzmiewać 
będzie bluesem i rockiem za sprawą 
zespołów muzycznych. Zagrają między 
innymi: Groovemada, Młynarczyk&Kunt  
Project, Eternal Travellers.

Przez cały czas – do ostatniego losu - 
czynna będzie loteria fantowa, w której jak 
zwykle nie przewiduje się pustych losów. 
Do bardziej wytrawnych graczy i miłośni-
ków sztuki adresowana jest licytacja prac 
soleckich artystów plastyków i fotogra-
fików, owsiakowych gadżetów itp. 
O zmierzchu w pobliżu budynku SCK 
będzie miał miejsce Fireshow. Spektakl 
ognia do muzyki na żywo grupy Eternal 
Travellers zaprezentuje  grupa Rafała 
Kowalewskiego.

Nie ma soleckiego finału bez firmy Jan 
Czarnecki i Synowie. Nie może zabraknąć 
pokazu fajerwerków Światełkiem do nieba 
zwanego. Tak więc ok. godz. 20.00 
tradycyjnie zakończy się owsiakowe 
granie. I już wtedy dowiemy się ile, plus 
minus, zebraliśmy pieniędzy. W roku 
ubiegłym solecczanie wrzucili do puszek 
16.214,57 złotych.

Są jeszcze miejsca (niewiele) na zorganizo-
wane zajęcia dla dzieci na czas ferii zimowych. 
Będzie odlotowo, superciekawie, a nawet 
magicznie. Zajęcia przebiegać będą w dwóch 
tygodniowych cyklach. Od 18 do 22 stycznia 
w godz. od 10.00 do 14.00 dzieci wybierą się 

w podróż do gorącej Afryki. A od 25 do 29 
stycznia podążą śladami Harry'ego Pottera 
i wkroczą w świat magii. Koszt tygodniowego 
udziału dziecka w zajęciach – 40 zł.

Ale to nie wszystko:
- 14 stycznia o godz. 17.00 SCK zaprasza 

dzieci i młodzież na spektakl - Pan Andersen 
Opowiada. Przedstawienie przygotowują dzieci 
z teatrzyku Mali Marzyciele pod opieką Gabrieli 
Walczak. Wystąpią: Nicolas Borkowski, 
Nikodem Czaki, Janek Lisiak, Magda Lisiak, 
Natalia Piskorska, Zoja Rochna-Woźniak, 
Monika Szachniewicz, Zuzia Theiss.

- 15 stycznia o godz. 18.00 centrum kultury 
proponuje młodzieży jam session w muzycznej 
Kuli.

- 16 i 23 stycznia w godz. od 11.30 do 13.00, 
w ramach cyklu Sobotnich Spotkań Rodzinnych 
czeka na dzieci wraz z rodzicami wspólna 
zabawa i gry. Jak zawsze będzie twórczo, 
aktywnie, radośnie i wesoło.

- 24 stycznia będzie miało miejsce spotkanie 
młodzieży na Noworocznym Turnieju Gier, a na 
zakończenie ferii 31 stycznia o godz. 18.00 
kolejne muzyczne spotkanie w Kuli.

Dwukrotnie w grudniu (mimo braku foteli) 
wypełniła się sala widowiskowa SCK. 19 
grudnia odbył się Koncert Bożonarodzeniowy 
przygotowany przez Szkołę Muzyczną I Stopnia 
im. Fryderyka Chopina. Następnego dnia na 
scenie zaprezentowali się młodzi tancerze 
z Dance Academy - Szkoły Tańca, działającej 
przy SCK.

mmm
Jeszcze tylko do 17 stycznia 2016 r. 

Zimowe
ferie w SCK

Konsekwentnie w każdy parzysty piątek 
miesiąca spotykają się w SCK hobbyści – 
członkowie Klubu Kolekcjonera pod opieką 
instruktora SCK Piotra Czarneckiego. 

Spotkanie 18 grudnia miało świąteczny, 
wigilijny klimat nie tylko z uwagi na okolicz-
nościowy charakter wystawy Boże Narodzenie 
na znaczkach pocztowych (z kolekcji Kazim-
ierza Porębskiego). Zebrani obok upominków 

świątecznych otrzymali pierwszy numer 
kwartalnika Klubu Kolekcjonera „Skarbiec”, 
który spotkał się z ciepłym przyjęciem.

Na spotkaniu zaprezentowano także 
kolekcję kart i całostek pocztowych o tematyce 
militarno - patriotycznej ze zbiorów Łukasza 
Wojteckiego oraz zbiór monet z II połowy XVII 
wieku obrazujący mennictwo koronne 
Rzeczypospolitej za panowania Jana II 
Kazimierza Wazy. Wystawiono także minik-
olekcję banknotów polskich oraz dzieła 
ludowych twórców w postaci rzeźb świątków ze 
zbiorów Jerzego Janczura. 

Kolejne spotkanie klubu 8 stycznia. 
Serdecznie zapraszamy.

Klub
kolekcjonera

w Galerii Homo Faber oglądać można wystawę 
Marka Żaka MALARSTWO AKWARELOWE 
– REALIZM MAGICZNY. - To bardzo ciekawa 
i na wysokim poziomie artystycznym ekspo-
zycja - takie opinie dało się słyszeć na werni-
sażu. Wśród licznej publiczności obok soleckich 
miłośników sztuki znalazło się także grono 
artystów plastyków, dziennikarzy i pracownik-
ów naukowych UMK w Toruniu. Jest możli-
wość zakupu prezentowanych prac.

mmm
Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych 

w SCK czynna jest od poniedziałku do czwartku 
w godz. 9.00 – 17.00, a w piątki od godz. 10.00 
do 18.00. Opłata za wypożyczenie wynosi 20 zł 
(+ 20 zł kaucja).

W skrócie

Marzenia
spełnione

 - Kultura potrzebuje zrozumienia 
i wsparcia, dlatego ośmielamy się mieć 
nadzieję, że nasza Honorowa Lista 
Prawdziwych Przyjaciół SCK wzbogaci się 
o kolejnych darczyńców, którzy lubią 
spełniać marzenia, także te dziecięce 
świąteczne, wakacyjne… Dzieci, które 
wybierają się do nas na ferie dopytują 
o xbox-one i gry. W domu tego nie mają 
i mieć nie będą… Może ktoś z Państwa…

Na ten apel SCK natychmiast zareago-
wał JAN WACHOWIAK, prezes firmy 
TPP Thermoplastics Polska i przekazał 
nowy xbox-one. Wypróbują go dzieci, 
które przyjdą do SCK na ferie. Marzenie 
się spełniło. Lista potrzeb SCK jest długa. 
Może ktoś z Państwa…

Gramy z Owsiakiem
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Na spotkanie wigilijne zorganizowane przez 
MUKS Wisełka przybyło 80. Zawodników wraz 
z rodzinami. Po zaprezentowaniu sukcesów 
klubowych wręczono wyróżnienia oraz podzię-
kowania. Za systematyczność, obecność na 
treningach i zaangażowanie w grze zostali 
nagrodzeni: Daniel Łatka (trampkarz), Jakub 
Grzesiak (młodzik), Kamil Rutkowski i  Mikołaj 
Żerebiec (orlik) oraz Borys Malec (żak). Obok 
trenerów indywidualne podziękowania otrzymali 

mara Latonia. W tegorocznej edycji udział 
wzięło ponad 50 osób. Po pięciu godzinach 
zmagań wyłoniono zwycięzców: Cezary Rejent 
z synem Michałem oraz Zbigniew Szafrański 
z synem Dominikiem (Włochy), Kacper Staszak 
wraz ze szwagrem oraz Paweł Boczkaja razem 
z Kacprem (Hiszpania), Wojciech Młynarczyk 
z synem Jakubem oraz Oliwier Chęś razem 
Oskarem (Anglia).

Robert Wilczarski, prezes klubu, dziękuje 
Łukaszowi Czarczyńskiemu za poprowadzenie 
imprezy, firmie Polimex za ogromną pomoc 
w sfinansowaniu całego przedsięwzięcia 
i dźwignięcie ciężaru organizacyjnego oraz 
wszystkim rodzicom, którzy wspieral i 
organizację imprezy radą i dobrym słowem.

kierownicy drużyn: Mariusz Zagroda, Mirosław 
Kubicki, Wojciech Dudek, Piotr Łapciak, a także 
Gerard Waldowski za prowadzenie strony 
internetowej Wisełki oraz Marian Gawroński jako 
niezastąpiony organizator wszystkiego - imprez, 
strojów, plakatów, ulotek, nagród.

Nie zapomniano również o sponsorach, którzy 
zostali obdarowani upominkami, a byli to urząd 
miasta reprezentowany przez zastępcę burmistrza 
Barbarę Białkowską oraz osoby prywatne - 
państwo Różańscy, państwo Latoniowie, państwo 
Łabejszowie i Ryszard Karolewski.

Na sam koniec każdy zawodnik Wisełki 
otrzymał wisełkowy kalendarz na 2016 rok, 
indywidualne zdjęcia z listopadowej sesji oraz 
pamiątkowy proporczyk.

W ten sam dzień na hali OSiR odbył się 
również II Piknik Rodzinnej Piłki Nożnej 
zorganizowany przez Artura Bednarka i Walde-

Koniec roku
Wisełki

Dziesiątego stycznia po raz 24. zagra Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Zachęcamy do 
sportowego wsparcia zbiórki na zakup urządzeń 
medycznych dla oddziałów pediatrycznych oraz 
dla zapewnienia godnej opieki medycznej 
seniorów. W Solcu zaplanowano trzy imprezy: 

„Minitriathlon zimowy”, „Pierwszy oddech 
z OSiR-em i OSP” oraz „Graj w ping ponga 
z Wielką Orkiestrą 2016 – wielki turniej tenisa 
stołowego”. W organizację obok ośrodka sportu 
włączyły się Ochotnicza Straż Pożarna, UKS 
Top, a także Zespół Szkół. Zimowy triathlon 
(pływanie na dystansie 75 m, jazda na rowerze 
stacjonarnym 3600 m i bieg na 840 m) zostanie 
przeprowadzony na obiektach OSiR-u (basen, 
hala, stadion). Początek rywalizacji o godz. 
10.00. Okazję do nurkowania z instruktorem na 
soleckiej pływalni będą mieli chętni, którzy 
pojawią się na basenie między 10.00 a 13.00. 
Turniej tenisowy zaplanowano w sali Zespołu 
Szkół przy ul. Tartacznej 25. Początek o godz. 
10.00 – uczniowie, a od 12.00 dorośli.

Sportowa zbiórka
na WOŚP

IV Gwiazdkowy Turnie j  Deblowy 
organizowany przez Uczniowski Klub 
Sportowy „Top”, który honorowym patronatem 
objął starosta Wojciech Porzych, przystąpiły 24 
pary deblowe - 11. w kategorii zawodników 
zrzeszonych w Polskim Związku Tenisa 
Stołowego oraz 13. w kategorii amatorów. Jak 
co roku w sali Zespołu Szkół zjawiła się 
czołówka lokalnych amatorów oraz wielu 
bardzo dobrych zawodników występujących 
w I i II lidze, a nawet ekstraklasie tenisa 
stołowego. Nagrody ufundowali Starostwo 
Powiatowe w Bydgoszczy, solecka firma 
Polimex Profil oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Rywalizację zawodników zrzeszonych wygrał 
debel Victorii Płock Michał Krzyżanowski / 
Marcin Woskowicz.  Na drum miejscu 
uplasowali się soleczanie z UKS Top Daniel 
Szczepański / Mikołaj Krzyżański, a na trzecim 
Krzysztof Leszczyński / Jacek Wieczerzak 
(Gwiazda Bydgoszcz / Piast Kruszwica). 
W kategorii amatorów pierwsze trzy lokaty 
zajęli zawodnicy spoza Solca: Robert Rózyński 
/ Ryszard Berka (Borówno / Nakło), Piotr 
Adamczak / Rafał Jurek (Trzemeszno / Pakość) 
i Rafał Megger / Michał Brieger (Chojnice). 
Czwarte miejsce wywalczył duet z Solca 
Krzysztof Markiewicz / Łukasz Czarczyński 
(fot.).

Gwiazdkowy turniej

W styczniu w Ośrodku Sportu i Rekreacji odbędą 
się następujące imprezy i obozy sportowe: Halowa Liga 
Orlika organizowana przez MUKS Wisełka – 10 
stycznia, godz. 10.00 – 13.00; Liga wojewódzka 
kadetek w piłce siatkowej MUKS Tie Break Solec 
Kujawski – UKS Kopernik Gałczewo – 10 stycznia, 
godz. 14.00 – 16.00; Mistrzostwa powiatu bydgos-
kiego w szachach – 14 stycznia, godz. 10.00; Halowa 
Liga Młodzika (MUKS Wisełka) – 16 stycznia, godz. 
10.00 – 13.00; Turniej piłki siatkowej pod patronatem 
europosła Janusza Zemke (III edycja) – 17 stycznia, 
godz. 10.00; Obóz sportowy Polonii Bydgoszcz (piłka 
nożna) – 17 – 22 stycznia; Obóz sportowy Mały 
Piłkarz z Inowrocławia – 23 – 27 stycznia.

Kalendarz
imprez



Państwu Teresie i Markowi Małeckim z firmy Solbet bardzo dziękuję za 
okazaną pomoc w leczeniu i rehabilitacji. Dziękuję także wszystkim, którzy 
przekazali swój 1 proc. podatku na mój program leczenia i rehabilitacji.

JADWIGA  FOJT

Pani Iwonie Skrzypińskiej serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

BABCI

przekazują 
BURMISTRZ i PRACOWNICY 

Urzędu Miasta i Gminy 

Zima, szczególnie mroźna, to trudny 
czas dla naszych czworonożnych przyja-
ciół. Nie wszystkie psy mieszkają z nami, 
dlatego musimy szczególnie zadbać 
o zapewnienie im właściwego pomieszcze-
nia, chroniącego je od deszczu, mrozu, 
śniegu oraz zimnego i przenikliwego 
wiatru. Jeśli jest to buda, powinna być 
dostosowana do wielości psa, odizolowana 
od podłoża i wyłożona odpowiednią 
wyściółką. Przepisy o ochronie zwierząt 
zobowiązują również do zapewnienia 
dostępu do światła dziennego, odpowiedni-
ej karmy i stałego dostępu do wody. Zimą 
pomagamy też ptakom. Pamiętajmy, aby 
robić to właściwie. Ważne jest byśmy robili 
to regularnie, gdyż ptaki przyzwyczajają 
się do miejsca. Nie wolno karmić spleś-
niałym chlebem i zepsutymi warzywami. 
Powoduje to choroby, a nawet śmierć. 

Najlepsza dieta to ziarna, daktyle, morele, 
porzeczki, pokrojone rodzynki, orzechy, 
zamrożone owoce czarnego bzu, aronii. 
Dobre są też niesolona słonina lub smalec, 
okruchy pieczywa. Ważne jest zapewnienie 
dostępu do wody, no i zbudowanie 
karmnika. Niedawno w ramach edukacji 
ekologicznej najmłodszych, do szkół 
trafiły piękne karmniki (fot.) przekazane 
przez Referat Ochrony Środowiska.

Opiekujmy się zwierzętami

W grudniu zuchy i harcerze z Hufca 
ZHP Solec Kujawski brali udział w czterech 
ważnych wydarzeniach. Pierwsze to: 
KRAJOZNAWCZY MARSZ NA ORIEN-
TACJĘ ”Spacerkiem przez historię 
Chełmna” (12 grudnia) Dzięki znajomości 
historii miasta nasi harcerze zdobyli 5, 6, 8, 
i 10 miejsca. 13 grudnia kilkunastoosobowa 
grupa harcerzy i instruktorów szkoliła się 
w zakresie pierwszej pomocy w Szkole 
Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Bydgoszczy. Natomiast 15 grudnia 
delegacja w składzie: dh komendant 
A. Brzozowski, dh M. Woźniak, dh 
R. Maciąg, O. Śnieg i W. Pioterek udali się 
do Brodnicy po Światło Betlejemskie. Po 
powrocie do Solca zostało ono przekazane 
do parafii pw. Nawrócenia św. Pawła, 
a w następnych dniach do urzędu oraz 
innych soleckich instytucji i placówek 
oświatowych.

Najważniejszym wydarzeniem dla całej 
braci harcerskiej była Wigilia hufcowa 

zorganizowana 20 grudnia, w której 
uczestniczyli zaproszeni goście: kapelan 
Hufca ZHP Solec Kujawski ks. Grzegorz 
Grobelny, burmistrz Teresa Substyk, 
reprezentująca starostę Małgorzata 

Niedźwiedzka – członek zarządu powiatu, 
zastępca dyrektora Wydziału Rozwoju 
i Funduszy Europejskich starostwa Andrzej 
Kubiak, Zbigniew Kołota – prezes 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego , Marek 
Mruk – prezes firmy transportowej.

Po tradycyjnym podzieleniu się 
opłatkiem, życzeniach od przybyłych gości, 
harcerze pokazali krótką prezentację 
przedstawiającą dwuletnią działalność 
hufca. Później były występy artystyczne 
harcerzy z zespołu „Pomocne Canto”, które 
porwały wszystkich do śpiewania. Nie 
zabrakło Świętego Mikołaja, który zjawił 
się z prezentami dla wszystkich zuchów 
i harcerzy. 

Atmosfera spotkania była serdeczna, 
a wszyscy czuli się domowo – dzięki 
Halinie Franaszczuk ze świetlicy „Jagó-
dka” w sołectwie Kujawska.

Ta piękna uroczystość w dużej mierze 
mogła się odbyć dzięki hojności darczyń-
ców, wśród których znaleźli się: starosta 
bydgoski, burmistrz Teresa Substyk, firma 
Drobex, firma Fol-Pak – Wojciech Cichy, 
f irma Sukces-Bis,  rodzice zuchów 
i harcerzy, którzy zadbali o słodki poczę-
stunek, owoce i napoje. Wszystkim 
przyjaciołom harcerze serdecznie dziękują 
i życzą, aby Nowy Rok przyniósł wszyst-
kim wiele radości, spokoju i spełnienia 
najskrytszych marzeń.

Harcerska Wigilia
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